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31 maja w Śląskim Zamku Sztuki i Przedsiębiorczości w Cieszynie rozpoczął się Festiwal ilustracji i książki dziecięcej
TĘCZOWY MOST ILUSTRACJI - międzynarodowa konferencja poświęcona projektowaniu książki i ilustracji dla dzieci,
podczas której wykłady wygłosili prelegenci - pracownicy uczelni projektowych: z Polski (Artur Frankowski), Czech
(Filip Blažek), Niemiec (Verena Gerlach) i Walii (Yadzia Williams i Susan Thornton). W przerwach konferencji odbyły
się prezentacje filmów animowanych dla dzieci, wykonanych przez studentów North Wales School of Art and
Design w Walii. 

W konferencji wzięło udział ogółem 80 osób, wśród których znaleźli się przedstawiciele Instytutu Książki z Krakowa,
kwartalnika 2+3D oraz wydawnictw: ŚLĄSK z Katowic, MAC Edukacja z Kielc, DEBIT z Bielska-Białej. Konferencji
przysłuchiwała się także grupa studentów z Design Akademie w Berlinie. Uczestnicy seminarium wysoko ocenili
poziom wygłoszonych referatów i kompetencje prelegentów. 

Tego samego dnia w galerii Zamku Sztuki odbył się wernisaż wystawy ilustracji książek dla dzieci zaprojektowanych
przez studentów Akademii Sztuk Pięknych w Katowicach i North Wales School of Art and Design w Walii, a
dodatkowo w starej baszcie otwarto wystawę "Legendy cieszyńskie w ilustracji" Magdaleny Ciepielewskiej. Obie
wystawy można oglądać do 1lipca codziennie w godz. od 10.00-17.00. Wstęp wolny. 

1 czerwca z myślą o dzieciach przygotowano liczne atrakcje: warsztaty plastyczno-literackie, prowadzone przez
Yadzię Williams i Susan Thornton (North Wales School of Art and Design). Wolontariusze - absolwenci i studenci
Instytutu Sztuki UŚ w Cieszynie i ASP w Krakowie 

w ramach zajęć "Na planie filmowym" tworzyli bajkowe animacje z udziałem dzieci, a ilustratorka Magdalena
Ciepielewska czytała dzieciom legendy i podania cieszyńskie. 

Dzień Dziecka na cieszyńskim Zamku objęła swoim patronatem Fundacja ABCXXI w ramach VI Tygodnia Czytania
Dzieciom. 

Ogółem w działaniach artystycznych na Zamku wzięło udział około 90 dzieci z cieszyńskich szkół podstawowych i
przedszkoli. W godzinach popołudniowych rodzice przyprowadzali swoje dzieci na wystawy, którym towarzyszył
pokaz filmów animowanych i dalszy ciąg warsztatów plastycznych. 

Festiwal zorganizowano dzięki finansowej pomocy Samorządu Województwa Śląskiego, North Wales School of Art
and Design w Walii, ASP w Katowicach oraz Biblioteki Śląskiej, a także materialnemu wsparciu prywatnych
sponsorów z Cieszyna: Oficyny AKANT, firmy KOH-I-NOOR i PARTNER Beskid Plus. Kostiumy do warsztatów
filmowych użyczyło nam Těšínské Divadlo. Patronat medialny objął kwartalnik 2+3D.
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